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Информация

о результатах ЕГЭ на территории Свердловской области

из числа выпускников школ, участвовавших в едином государственном экзамене в 2016 году
                                                                                                              Таблица 1

	Учебный предмет


	Средний тестовый балл
	Количество не сдавших 

ЕГЭ

	
	СО
	РФ
	СО (чел./%)
	РФ (%)

	Русский язык
	69,1
	67,8
	0,09
	1,0

	Математика профильная
	54,4
	53,0
	10,68
	15,3

	Математика базовая
	4,14
	3,95
	1,36
	4,7


                                                                                                                        Таблица 2

	Учебные предметы
	Количество участников ЕГЭ
	Количество участников, сдавших ЕГЭ
	Средний тестовый балл по субъекту РФ
	Количество «2»

по субъекту РФ

	Количество

100-балльных работ


	
	
	
	от минимального количества балла
	от «0» баллов
	
	

	Русский язык
	17183
	17153
	69,1
	67,5
	11
	51

	Математика профильная
	11256


	10074


	54,4


	50,6
	1182


	6



	Литература
	966
	953
	57,9
	57,4
	13
	0

	Биология
	2705
	2364
	58,0
	54,8
	341
	0

	Информатика и ИКТ
	1225
	1110
	63,2
	59,3
	115
	4

	География
	236
	225
	58,7
	56,7
	11
	1

	Английский язык
	1364
	1356
	67,7
	67,4
	15
	1

	Немецкий язык
	45
	45
	66,4
	66,4
	0
	0

	Французский язык
	31
	31
	68,7
	68,7
	0
	0

	Обществознание
	9292
	8208
	57,4
	54,4
	1084
	0

	Химия
	1626
	1470
	58,9
	57,01
	156
	5

	История
	2927
	2632
	55,2
	51,6
	295
	1

	Физика
	4790
	4518
	53,4
	51,1
	272
	5



